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Když v polovině devatenáctého století přistávali 
emigranti všech ras, barev pleti, a vyznání u vý-
chodních břehů USA, často slýchávali od tamních 
starousedlíků radu. Na západ, mladý muži, na západ. 

Právě připluvší emigranti toužící po svobodě a po 
půdě si jen povzdechli. Je na západ cesta dlouhá.  
Ano i my se přidejme ke karavaně krytých vozů a 

vydejme se na západ. Ale je nutné si přiznat, už to 
není, co to bývalo. Tatam je mrštnost horské pumy, 
kde že je síla medvěda Grizlyho, o bys-trosti 
prérijního kojota nemluvě. Naše cíle musí být 
úměrné našim silám, nemusíme až úplně na ten 
nejzápadnější západ. Zlatá střední cesta je taky cesta. 
Nám bude stačit středo západ, už jenom proto, že 

středy mají pro nás zásadní význam. Scházíme se 
každou středu, abychom si zahráli a vymýšleli další 
zhovadilosti a špumprnáchtle. Ano středo-západ, 
tam v samém středu severoamerického kontinentu 
leží 37. stát USA, Nebraska se svým nám dobře 
známým hlavním městem Lincoln.  
Ano, to je tam co Jimi Stapelton fáro hrál, že 

přitom se krapítko serval, šerif mu náramky dal.  
Ano cesta bude nelehká, a těžce budeme nabývat 

zkušenosti, které nám umožní v Nebrasce přežít. 
Nebraska leží na velkých pláních, rozsáhlé roviny 
tvoří prérie a polopouště. Šířka státu je 340 km, 
délka státu je 690 km. Pro nás je zajímavé, že 
necelých 5% obyvatelstva cca 92 000 se hlásí 
k českým kořenům. Putujeme vlastně ke svým.      

Je na západ cesta dlouhá. 
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Hluchoněmý a negramotný malíř složil píseň o strastiplné cestě prospektora, 
kterému dlouho trvalo než přestal býti vůl. Pro ty jimž čtení dělá potíže, 

zveřejňujeme tuto píseň v původním znění. 
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Nestává se médiím často, aby někoho chválila, naše redakce se takové 
chvály musí dopustit. 

Naši investigativní reportéři s úžasem přihlíželi, s jakou bravurou se 
inspektor Chocholoušek pod dohledem policejního prefekta, sira Bublaniny 
vypořádal s dálně východními gangy. Všeho schopná a všemocná 
organizace, vedená neblaze proslulým Harry MI-KO-TOU byla těmito 
čadskými muži zákona zcela rozmetána. Tito nebezpeční zločinci své 
pochybné obchody kryly pod hlavičkou Žižkovsko – Čínského obchodního 
fóra. 

V síti paragrafů spředenou bdělými kriminalisty uvízl všeobecně známí 
gangster naší domácí provenience Alojz KAPOUN. Ano toto se podařilo 
Žikovské policejní prefektuře za necelý jeden rok. Zde je nutné poděkovat 
všem špehům, špiclům, konfidentům, donašečům, informátorům, a 
bonzákům, práskačům, drbnám a domovnicím. Bez jejich obětavé a zištné 
práce by takovýto úspěch nebyl možný. Svobodná republika Žižkov se 
z kdysi státu rozvráceného organizovaným zločinem, proměnila v oázu 
rajského klidu a pohody. 

Dnes, když na Jiřáku v parku na lavičce zanecháte 1000,- Kč, a vrátíte se na 
místo druhý den najdete na lavičce 1022,- Kč. Kolemjdoucí vám zanechanou 
sumu přes noc na výší o předpokládanou inflaci. No není to nádhera?! 

Dozvuky minulého bálu…. 

Svobodná republika Žižkov 

 ;; 

 

Mozkové buňky umírají 
vasové buňky umírají 
kožní biňky umírají, 
jen ty bestie tukové 

buňky se pořád drží!!! 
 

Co mají společné policajt 
a srnka? 

Nejdříve se skrývají a 
potom ti kurvy vyskočí 

před auto 
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Přírodní podmínky zas spatřit Tyterušky byly ideální. 
Mrzlo a bylo těsně před úplňkem. 

Nejdříve se sešel Hasič s Jiřkou v autobuse do Nezabu-
dic. Modrá obloha, ve stínu mrzlo. V údolí se drží slabá 
sněhová pokrývka. Za světla rozdělat oheň, osušit lavice, 
postavit si nocleh. První opékání uzenin, konzumace 
teplých nápojů. Skoro tma, od vlaku přichází Jana s 
Jindrou a Darinka (pro neznalé psice). Za tmy postaví 
přístřešek a už se klábosí u ohně. Zapálíme svíčky u 
křížku, vzpomeneme na kamarády, že nám nahoře zařídili 
krásné počasí. Čekáme až nám mráz a měsíc vykouzlí 
Tyterušky. Nic. 

Až ráno mráz -8° C předvádí své umění. Jsou vidět jen 
ve dne. Vše nám zmrzlo, alkohol je jen příjemně vychla-
zen. Přichází Karibu s kamarádem Jackylem a dochází 
Bobina s Lakoušem, který nás štěkáním zdraví. Přijela 
Mirka s hajným Jirkou. Dochází od vlaku Tomáš. Pozo-
rujeme Tyterušky a fotíme. Slunce je ale rozpouští. Na 
ohni se peče a vaří vše co nám dělá radost. Společné foto 
a Mirka s Jirkou odjíždí a odváží Bobinku, musí, doma 
má Pepču propuštěného ze špitálu. K večeru na pivo do 
Nezabudic. Cestou zpátky svítí měsíc, jde se bez baterky. 
Tyterušky nic, zas až ráno. Neděle. Je zataženo -5° C. 
Balíme. Jindra, Jana, Darinka pospíchají na vlak. Karibu 
odváží Jiřku a kamaráda. Tom a Hasič do Pustovět na 
oběd a pivko. Zavřeno. Včera měli bál, vyspávaj. Tak na 
vlak a domů. Z neděle na pondělí úplněk a ráno úplný 
zatmění měsíce. Další za 6 let. 

Napsal: co Hasič mu říkají. 

Tříkrálový pochod Stopařů 4.1.2019 
Již tradiční akcí se mezi kamarády stal pochod, který pořádají Stopaři u příležitosti Tří králů. 
Sešli jsme se v sobotu na Závodí, kde jsme se rozdělili na dvě party, jedna šla tradiční trasu Beroun, Sv. Ján, Srbsko. 

První zastávka byla u Dubu na Herinkách na čaj, kde se udělalo společné foto, další v Hostímě na polévku, v lomu v 
Kozle a poslední zastávka a konečná byla v Srbsku u Lva na pivo, kde se hrálo a i zpívalo. 

Druhá parta šla podél vody a někteří členi této průkopnické skupiny se sešli s první skupinou na buřta v lomu, jiní až 
U Lva. Sic chvilkama byla zima, posezení bylo jako vždy pří-jemné a přišli i Kašpar, Melichar i černoch Baltazar. 

osadní zprávy z roku 2019 

 

 

TYTERUŠKY 2019 LEDEN-NEZABUDICE-ÚDOLÍ ZATRACENÝCH ZIMNÍ TÁBOŘENÍ 
KAMARÁDŮ STARÉ ŘEKY 
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Otvírání studánek T.O. Wai-kiki  
25.5.2019 osada Wai-kiki pořádala na mlýně v Chotiné 

(u Plzně) jarní Otvírání studánek. Jako vždy se sjelo hod-
ně kamarádů a kamarádek a bylo toho dost k vyprávění. 

Po poledni se ti odvážnější zapojili do soutěží: Kostky, 
kroužky, plechovky. A ta výborná muzika! Napočítala 
jsem osm muzikantů a zazpíval si každý. 

Potulné divadlo bratří Churů předvedlo již 17. taškařici 
„O Karkulce“, kterou napsal kamarád Bican s S.T.O. 
Doubravka. Je z toho i DVD, ale dětem bych to nepou-
štěla, leda tak po 22. hodině. Karkulka je zkušené děvče a 
cesta lesem kolem poustevny Pedofila Theofila ji neleká. 
Dokonce je ochotná se spojit i s loupežníkem Vlkem a 
přepadnout vlastní babičku. A jak byla Karkulka překva-
pená, když zjistila, že Babička to táhne s Vlkem! 

AKCE MUZIKY V ROCE 2019 
 
2.2. Hostím – Vzpomínka na Fr. Procházku  
5.2. Barča Praha – Memoriál Jarky Mottla  
23.2. Osadní bál – Tetín  
2.3.  Divadlo Chrudim – pozvání od Chrpy  
15.3.  Memoriál J.Kordy  
23.3. Vítání jara - srub  
2.4.  Ozvěny osadních ohňů -Country radio  
4.4.  Muzeum Praha „Kinského sady“  
19.4. Plzeň – narozeniny JÓJO  
26.4. „Cejnování “ Orlík  
30.4. Čarodějnice - srub  
18.5. Trampske Pikovice  
23.5.  Plzeň-Pivovar – exkurze  
27.5.  Setkání osad – Barča Praha 
15.6.  Oslava narozenin – Dobřív 
27.7.  Potlach  „Údolí děsu “ 
24.8.  „Albatros“ – 100 let osady 
 7. 9.   Milín – „Černá  perla“ 
13.9.  Setkání kamarádů – Žabáci – Radkyně 
12.10.  Potlach KSŘ 
26.10.  Chlumec – hraná u Ivety „Tornádo“ 
28.10.  Hrad Křivoklát – státní svátek  - hraná 
 2.11.  Merenda-Srbsko – „Pozvolná smrt“ 
12.11. Country Radio – Ozvěny osadních ohňů 
25.11.  Setkání osad  - Barča 
30.11.  Mikulášská – „Westend“   - Hatě 
 6.12.   „Berounko má“ 
 7.12.   Osadní vánoce 
28.12.   Poslední leč“  Karlštejn  U Janů 
Kamarádi – osadní kapela, to je jen jedna z činností osady, 
a mysím si, že děláme dobrý zvuk a jméno naší osady!   
HOFR 
 

 

Význačná Jubilea 
A pak, že nebylo co v roce 2019 slavit! 
60 kulatiny oslavili Pavel, Saša, a Dáša, 70. Věra, Jana, 

Bobina, Jitka a Dáša  
A úctyhodných 90 let na tomto světě jsme oslavili 

s nestorem osady, s Járou-JoJo Zímou. 
 
Tak hodně zdraví a sil do dalších let přejí s redakcí 

Times a Colt i všichni kamarádi 

Times a Colt blahopřeje: 

Na osadě hráli na harmoniku… 
Hráli, hráli, a nejen na harmoniku. Tu tejral Jindra při 

každé oslavě i mnoha slezinách. Ani osadní kapela 
nezůstala letos pozadu. Hrálo se na Vítání jara, 
Čarodějnicích, na Barče i na potlachu. Vyjeli jsme na 
Westend, Údolí děsu i Albatros, zahráli na oslavách i 
našem potlachu a poslali pár pozdravů i našich 
nejhezčích písniček všem posluchačům Country radia. 
Vyvrcholením osadního muzicírování byl i náš 
předvánoční koncert. Na již 12. pokračování tohoto 
adventního setkání kamarádů a přátel trampské písničky 
si vyprodaný sál užil nejen vystoupení kouzelníka Pepy 
Kaisera, ale spolu s námi pokřtil i nové CD a užil si 
pěkné vystoupení Lenky Slabé a Ády Vostrýho. Na závěr 
roku jsme zahráli na osadních Vánocích. Závěr 
Vánočního pochodu odehrála kapela ,,To co zbylo“, 
v hospůdce v Nezabudicích. Muzikantská část Kamarádi 
Staré řeky se se sezonou rozloučila při myslivecké 
Poslední leči v Karlštejně u Janů. A rok je pryč, než 
řekneš švec. Tak ať to hraje dál!!!! 
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Zpráva o činnosti vodní sekce v r. 2019 
18. - 20. 1. Tyterušky 
3. 3.  Splutí Mže z Tachova do Pavlovic 
15. - 17. 3. Čundr kolem Střely, výchozí bod Štědrá 
18. - 21. 4. Velikonoce – splutí Ohře z Tršnice do 
Karlových Varů 
7. - 12. 5. Slovensko, Dunaj - Bodícká ramena 
31. 5. - 2. 6. Čundr Hřebeny, výchozí bod Kytín 
16. - 18. 8. Pirátské války v Terezíně 
6. - 14. 9. Francie – Saint Jean de Losne 
25. - 27. 10. Strašení v Terezíně 
14. - 17. 11. Listopadová Berounka 

Ráda bych k výše uvedeným akcím napsala nějaké pod-
robnosti, ale netroufám si, protože mě s tím Panák vyrazí 
a bude tvrdit, že je to moc dlouhé!!! 

Redakce (Panák): Ano má pravdu! Stačí stručný 
článek, velikost písma 11-12, na cca 1/5 stránky A4. 

S delšími texty je problém s umístěním. Bohužel. 
Dlouhé články je možné posílat administrátorům 

stránek:  

www.kamaradistarereky.cz 

 

 

12. 10. 2019 - 53. potlach naší osady 
Už ve středu se počali sjíždět kamarádi na pokračování 

v přípravách na potlach. U nás v údolí to zaplať bůh ještě 
funguje. Když jeden nemůže, zaskočí druhej, takže ve 
chvílích, kdy začali přijíždět kamarádi na potlach, bylo 
vše včetně dřeva na topení i vaření. 

Celý 53.potlach měl již tradiční program i průběh. 
Hraní, odpolední soutěže, na kterých si užili hlavně děti, 
při soutěžích, které pro prcky připravila Dita. Při 
večerním programu a zpívání jsme nesoutěžili, ale každý 
z účastníků byl odměněn krásnou trampskou plackou, 
kterou pro tento potlach namaloval Kenny a Mlynář, za 
což jim patří dík. 

U ohně bylo rozdáno cca 200 camrátek, z čehož by se 
dalo přibližně odhadnout i počet účastníků potlachu. Ze 
zahraničí přijelo také mnoho kamarádů, zejména ze 
Slovenska, USA, Německa, Švýcarska Kanady a 
Austrálie, takže by se dal potlach nazvat i světovým. 

Světová byla ale především dršťková polívka, kterou 
připravil kamarád Rebro spolu s Egim, kterej zase udělal 
světovej pod-stavec na obrovskej kotel. Ten zase sehnali 
kluci ze Slovenska v Maďarsku. Pěkná motanice, ale 
dršťková mňam, mňam! 

Zvláštního uznání se dostalo kamarádům Pionkimu 
z Černé Perly, a Farářovi z Fort Adamsonu, za vzornou 
organizaci trampských setkání kamarádů. Poděkování je 
třeba vyslovit i nejmenovaným trampům, kteří se 
postarali o kamaráda Pepíka Téru, který měl na potlachu 
zdravotní potíže a pak především Ditě a Mírovi, kteří 
Pepu dopravili nejprve domů a pak i do nemocnice v 
Rakovníku, čímž přišli sice o část potlachu, ale Pepovi 
zachránili život. 

A nakonec: Šerif už nechce šerifovat, dochází mu síly. 
Osadu čekají volby. 
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Francie 2019. 
Je to již sedm let, co se kýl lodi Admirál Grog naposled-

dy dotkl vody, a 31.5.2020 to bude pět let od zbudování 
stálé upomínky na loď Admirál Grog před klubem 
Eldorádo na Jarově. 

Tvrdé jádro posádky AG se nechce vzdát svých každo-
očních vodních dobrodružství. V roce 2019 již po páté 
vyrazili do Francie. Tentokrát byla jejich cílem řeka La 
Saôme a její přítok, řeka La Seille. 

Nalodili jsme se jihovýchodně od Dijonu v městečku St-
Jean de Losne. Cesta na místo nalodění byla naprosto bez 
problémů a převzetí plavidla je pro nás už rutinou. Bez 
velkého otálení jsme vypluli, na noc jsme zakotvili v sta-
obylém Burgundském městečku Seurre. Počasí je bez vad 
po dvou dnech kotvíme v úžasném městě Chalon- sur- 
Saôme. Kromě architektury, na nás udělala veliký dojem 
návštěva místního trhu. Pokračujeme v plavbě po proudu 
řeky. Za městečkem Tours odbočíme na řeku La Seille.  
Na noc kotvíme v městečku Retenelle. Po poměrně úz-
kém toku plujeme mezi lesíky, loukami, občas mineme 
nějaké to honosnější sídlo, vkusně zasazené do nádherné 
krajiny. Tolik volavek a ledňáčků co na řece La Seille za 
hodinu, jsme neviděli na Berounce za celá léta. Městečko 
Cuisery bylo pro nás bodem obratu. Plujeme zpět do St-
Jean-de-Saôme. Předání lodi je také bez problémů. 

Na cestě domů jsme se zastavili v starobylém městě 
Beaune a navštívili nemocnici a hospic založený roku 
1443. Přenocovali jsme v místním hotelu a druhý den 
pokračovali v cestě domů. 

Osada rozšiřuje svoje řady 
Při příležitosti Vítání jara obdržela domovenku osady a 

byla přijata do našich řad Jana Králová a na 53. Potlachu 
v údolí Zatracených převzal domovenku kamarád Vašek 
Láznička řečený Kapr (mladej). Inu, osada omlazuje Tak 
tedy přejem novým členům osady hodně zdraví a sil pro 
těžké i hezké chvíle v osadě. 
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FOTO ÚČASTNÍKŮ SVATOŠTĚPÁNSKÉHO POCHODU 2019 V ÚDOLÍ ZATRACENÝCH 

 

Redakce velice děkuje všem dopisovatelům a přispěvovatelům. 
www.kamaradistarereky.cz 

Akce připravované na letošní rok 
28. 2. - 1. 3. Splutí původního koryta Vltavy a Otavy 
ve vypuštěném Orlíku 
9. - 13. 4. Velikonoce – splutí Otavy? (splouvaná 
řeka bude ještě určena) 
začátek května Slovensko - Dunaj 
září   Francie (bude upřesněno) 
listopad  Berounka 

Výše uvedené akce budou postupně doplňovány a pří-
padně rozšiřovány o další čundry, splutí a pod. Podrobné 
informace a závazné přihlášky společně s nevratnou zálo-
hou prosím směřujte na kapitána Jindru Egyho. 

 
Ještě pozvání na další akce, info: 

BOBINA 
Sobota 14.3. Kladno , Sportovní hala: POW-WOW - 
setkání indiánů po 13 hod. 
Sobota 4.4.  odpoledne - zahájení sezóny Muzeum La 
Grace, Terezín Kavalír II - Pohádkové bytosti 
Sobota 23.5. Vodácký maraton na Berounce 
19. -21.6. Terezínské hry, soutěže družstev, nutné 
přihlášení se... 
Sobota 11.7. Březno u Chomutova: (11. ročník) 
Poslední indiánské války - celý den, bitva po 13 hod. 
Čtvrtek 16.7. Hospoda na Černém vršku. Koná se 2. 
Plackiáda na Black Hillu, setkání, oslava narozenin, 
vzpomínka na Pepču s ochutnávkou přinesených 
škvarkových placek... 
Sobota 15.8. Terezín: Pirátské války, celý den, bitva 
po 13 hod. 
Listopad Plavba na lodi LA Grace po Středozem-
ním moři: 46G20(14.11.-21.11.20), 47G20(21.11.-
28.11.2020) 
Závěr roku, prosinec: "Těžko je v prosinci v zahradním 
hostinci - datum bude upřesněno... 

31.1.2020- Velká slezina a volba šerifa. 
Sešlo se 32 kamarádů, 20 se jich omluvilo. Volilo se, 

dohadovalo se, padali návrhy. Ke konci sleziny už to bylo 
zas jako úle. Nakonec ale k dohodě došlo. Baron bude dál 
šerifovat, a k ruce mu bude mládí osady: Vítek, Kapr a 
Mourek. Osadní akce, radovánky i starosti si vezmou pod 
patronát další kamarádi a kamarádky. Uvidíme, jak to 
půjde dál. Určitě dobře, ba ještě lépe. Vždyť už nám 
(osadě) bude letos 54 let. Redakce přeje Osadě veselou 
mysl a hodně sil. 

Smutné zprávy 
Sa smutkem v srdcích jsme v roce 2019 přijali 

zprávy, že naše řady opustili další dva kamarádi 
Prófa-Pepa Belfín a Míra Jedlička-Bedla. 

Pepa byl nejen skvělý člověk, ale především 
kamarád, který byl ochoten vždy kamarádům 

nabídnout svoji pomoc, ale i v pravý čas přiložit své 
pracovité ruce ke společnému dílu. 

Takhle si budeme Pepu pamatovat, - pilu, sekeru, 
nezbytnej foťák a jde se na práci. 

Kamarád Bedla byl jedním z těch, kteří stáli u zrodu 
Kamarádů Staré řeky. S kamarádem Bobem tvořili 
nerozlučnou dvojici, se kterou jsme společně zažili 
mnoho nezapomenutelných chvil. Vzpomínáme na 

Vás kamarádi. 

 

 


